Requerimento nº 1615, de 2018

Propõe um voto de congratulações com a Educadora Infantil Maria
Cilene Lucas Vieira e com a comunidade da CEI Vereador Homero
Domingues, do Morro Doce, Pirituba - São Paulo, pelo lançamento
do livro "AMORA", Editorarte.

Autoria: Deputado Carlos Giannazi

RGL Nº  3910/2018

REQUERIMENTO Nº 1615, DE 2018

Requeiro, nos termos do artigo 165, inciso VIII, da XIV
Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um
Voto de Congratulações com a Educadora Infantil Maria Cilene Lucas Vieira e
com a comunidade da CEI Vereador Homero Domingues, do Morro Doce,
Pirituba – São Paulo, pelo lançamento do livro “AMORA”, Editorarte.

Requeiro, ainda, que seja dada ciência desta
manifestação à autora, pelo endereço eletrônico
<cilene.educadora@gmail.com>.

JUSTIFICATIVA

A publicação de seu livro de literatura infantil AMORA realiza um sonho da educadora

e reflete o seu trabalho de educadora que trabalha na periferia de São Paulo. O livro

traz e reflete suas experiências inclusivas nessa área da educação.

Sala das Sessões, em 16/07/2018.

a) Carlos Giannazi